M O Ç Ã O  Nº. 068
SESSÃO ORDINÁRIA DE  23/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o CARNABOTUCA é um evento organizado pelos sócios – proprietários da AGFEST, Gustavo Aguiar e Alexandre Haddad, sendo realizado em Botucatu anualmente desde o ano de 2000;
CONSIDERANDO que referida festa é um dos maiores eventos de nosso estado figurando não somente no calendário oficial de Botucatu bem como no calendário oficial de turismo do Estado de São Paulo;
CONSIDERANDO que o CARNABOTUCA é uma festa “Indoor”, realizada nos salões da Associação Atlética Botucatuense, tendo vários ambientes musicais agradando e divertindo jovens e adultos;
CONSIDERANDO que, neste ano, o CARNABOTUCA completa 10 anos de muito sucesso sendo um evento que atrai turistas e promove o desenvolvimento de nossa cidade;
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para GUSTAVO AGUIAR e ALEXANDRE HADDAD, sócios-empresários da AGFEST, pela organização do CARNABOTUCA que, neste ano, completa 10 anos de sucesso sendo uma das maiores festas do Estado de São Paulo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2010.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf